
Obrovský strach z Merkelové a Bruselského
politbyra o Agrofert a investice v Německu.
“Netečou mi nervy, terorizuju lidi a
neodstoupím!” Řval v televizi strachem šílený
Babiš, zcela zjevně vydírán. Češi se stali jeho
rukojmí
- CZ24 News | 1. března 2021

ČESKO: Podrážděný monolog premiéra Andreje Babiše vyslechli diváci Partie na Prima CNN News
hned v jeho úvodu. „Proč by mi tekly nervy!?” reagoval viditelně rozčíleně premiér Babiš na otázku,
zda současnou situaci zvládá a neuvažoval někdy o rezignaci. Následovalo několik minut jeho
proslovu, během nichž předseda vlády odmítl své pochybení, chválil svého obchodního ducha, tah na
branku, výsledky a manažerské schopnosti. „Já jsem krizový manažer, terorizuju lidi,“ nechal se
slyšet Babiš. A zopakoval: „Nikdy neodstoupím!“

Premiér se ohradil proti tomu, že by měl odstoupit. „Od rána do večera bojuju za vakcínu, za léky,“
uvedl Babiš a navázal výčet léčiv, který do České republiky sehnal. „Já jsem obchodník a kdyby to
měli shánět ti úředníci ministerstva zdravotnictví, tak to ještě nemáme. (…) My jsme měli skvělé
výsledky. Taky jsem v životě něco vybudoval,“ prohlásil Babiš, který se nenechal přerušit
moderátorkou.

Babiš svou roli vidí v ochraně životů Čechů. „Mám tah na branku, na rozdíl od úředníků, kteří nejsou
kreativní, nemají to myšlení,“ míní. „U mě, když je krize, stoupá výkon. Já jsem krizový manažer.
Lidé, kteří mě kritizují, se živí politikou. Já nedělám politiku, posílám všechny peníze

https://cz24.news/obrovsky-strach-z-merkelove-a-bruselskeho-politbyra-o-agrofert-a-nemecke-investice-netecou-mi-nervy-terorizuju-lidi-a-neodstoupim-rval-v-televizi-strachem-sileny-babis-zcela-zjevne-vydiran-ce/
https://cz24.news/obrovsky-strach-z-merkelove-a-bruselskeho-politbyra-o-agrofert-a-nemecke-investice-netecou-mi-nervy-terorizuju-lidi-a-neodstoupim-rval-v-televizi-strachem-sileny-babis-zcela-zjevne-vydiran-ce/
https://cz24.news/obrovsky-strach-z-merkelove-a-bruselskeho-politbyra-o-agrofert-a-nemecke-investice-netecou-mi-nervy-terorizuju-lidi-a-neodstoupim-rval-v-televizi-strachem-sileny-babis-zcela-zjevne-vydiran-ce/
https://cz24.news/obrovsky-strach-z-merkelove-a-bruselskeho-politbyra-o-agrofert-a-nemecke-investice-netecou-mi-nervy-terorizuju-lidi-a-neodstoupim-rval-v-televizi-strachem-sileny-babis-zcela-zjevne-vydiran-ce/
https://cz24.news/obrovsky-strach-z-merkelove-a-bruselskeho-politbyra-o-agrofert-a-nemecke-investice-netecou-mi-nervy-terorizuju-lidi-a-neodstoupim-rval-v-televizi-strachem-sileny-babis-zcela-zjevne-vydiran-ce/
https://cz24.news/obrovsky-strach-z-merkelove-a-bruselskeho-politbyra-o-agrofert-a-nemecke-investice-netecou-mi-nervy-terorizuju-lidi-a-neodstoupim-rval-v-televizi-strachem-sileny-babis-zcela-zjevne-vydiran-ce/


samoživitelkám,“ pokračoval premiér. Ohlásil, že se saským premiérem domluvil v sobotu 15 tisíc
vakcín AstraZeneca pro Sokolovsko a okolí. Zítra by se měly naložit a odpoledne odvézt do tuzemska.

Babiš je podobně jako prezident Miloš Zeman pro dovoz ruské vakcíny Sputnik V. Stačit mu bude
posvěcení Státního úřadu pro kontrolu léčiv. „Proč bych potřeboval EMU?!“ prohlásil premiér, který
ještě před několika týdny certifikaci evropského úřadu potřeboval. „Regeneron jsem sehnal na přímo
a jsem na to pyšnej,“ dodal. Chce podnikat kroky k získání i čínské vakcíny.

Přiznal ale, že vláda v něčem chybovala, Babiš narazil na některé nevhodné porušování vlastních
pravidel ze strany epidemiologa Romana Prymuly nebo šéfa poslaneckého klubu ANO Jaroslava
Faltýnka. „Já se nevymlouvám. Můžu jenom říct, že jsem dělal všechno pro to, aby se lidi ochránili.
Ano, dělaly se chyby. Po bitvě je každý generál. A mně je to líto,” dodal.

Své vystoupení v pořadu pak zakončil oznámením, že jemu a jeho rodině neznámý útočník
vyhrožoval, že je zastřelí.

Povinné testování v podnicích
Babiš dále řekl, že vláda v pondělí projedná návrh, podle kterého by firmy s více než 250
zaměstnanci od 5. března musely povinně testovat. Firmám, které nebudou po zavedení povinnosti
testovat na koronavirus, by podle návrhu mohla hrozit pokuta až 500 000 korun.

„Je nějaký návrh, který se může změnit, že pro firmy od 250 zaměstnanců víc od 5. března to bude
povinné,“ řekl Babiš. Pokud by bylo dostatek testů, bylo by podle premiéra možné zavést povinnost
okamžitě. Firmy, které nebudou plnit podmínky, tedy nošení ochranných pomůcek a testování, by
podle Babiše měly být zavřené.

Babiš: Středula je ohrožením české ekonomiky
Ostrou kritiku si od předsedy vlády vysloužil šéf Českomoravské konfederace odborových svazů
(ČMKOS) Josef Středula, který si v týdnu stěžoval na premiérovo chování při jednání. Středula je
podle premiéra největším ohrožením české ekonomiky. Je odtržen od reálného života firem a není
skutečným reprezentantem zaměstnanců. Středula poté na twitteru reagoval, že je mu líto, že
když někdo s premiérem nesouhlasí, má ho potřebu očerňovat.

Středula si tento týden stěžoval na jednání s Babišem. „Chtěl jsem znát konkrétní plány a řešení
velmi vážné situace. Místo toho jsem byl svědkem něčeho, co zatím neumím vyhodnotit. Musel jsem
se jít projít ven,“ poznamenal před několika dny.


